
社会福祉法人南砺市社会福祉協議会 

令和 6年度「賛助会員」加入のお願い 
 

南砺市社会福祉協議会では、会費（一般会費・賛助会費）、赤い羽根共同募金、市や県社会

福祉協議会からの補助金などを財源として、地域住民や福祉関係者などの互助による地域課

題への取り組みを支援し、誰もが安心して暮らせる福祉のまちづくりを推進しています。 

 

昨年度、企業の皆様に賛助会員の加入をお願いしましたところ、220社 984,000円の

ご協力をいただきました。心より感謝申し上げます。 

今年度も、多くの皆様に活動へのご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

賛助会員制度とは 

社会福祉協議会の活動にご賛同いただける企業様に 

その活動を資金面から支えていただく制度です。 

いただいた賛助会費は 

南砺市内の地域福祉活動に活用させていただきます 

～ 令和 6年度 目標額 
 

1,013,000円 ～
 

介護予防や子どもの居場所づくり、見守り活動など、地域住民による主体的な福祉活動を応援し、

それに取り組むための活動費を助成しています。 

地 域 で の 活 動 を 応 援 

 

孤食対策 

地域のつな 

がりづくり 

地域食堂 

親子サロンで

子育て支援 

地域での 

避難支援を考

える、支え合い

マップづくり 

気軽に集える

サロン活動 

ぜひ 

ご協力を 

お願いします 


